



CNPJ: 40.183.479/0001-63
CGF: 06.118593-0

ANEXO II – MODELO DE PROPOSTA DE PREÇOS

Local de Data

A
Prefeitura Municipal de Quixeré/CE
Comissão Permanente de Licitação
Prezados Senhores,

Apresentamos a Vossa Senhorias nossa proposta de preços, conforme planilha abaixo, referente ao PREGAO PRESENCIAL N 2903.01/2021, cujo objeto é AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO E ELÉTRICO DESTINADOS A MANUTENÇÃO DE DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE QUIXERÉ/CE.

Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação desta certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.

R\$ 356.221,04

VALOR GLOBAL ESTIMADO DOS LOTES 10-2-4-3-11-12-9

PROponente: L M OLIVEIRA CONSTRUÇÕES LTDA-ME
ENDEREÇO: RUA VEREADOR EFÍSIO COSTA, 488 CENTRO
CIDADE: QUIXERÉ/CE
CNPJ/CPF Nº 40.183.479/0001-63
FONE: (88) 9 8188-6826
VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS

REPRESENTANTE LEGAL
MANUEL DAMIÃO DA OLIVEIRA
RG: 2006489022176 - SP/DF/CE
CPF: 382.123.403-00

F

S



✓



CNPJ: 40.183.479/0001-63
CGF: 06.118593-0

ANEXO II - MODELO DE PROPOSTA DE PREÇOS

Local de Data

A
Prefeitura Municipal de Quixeré/CE
Comissão Permanente de Licitação
Prezados Senhores,

Apresentamos a Vossa Senhorias nossa proposta de preços, conforme planilha abaixo, referente ao PREGAO PRESENCIAL N 2903.01/2021, cujo objeto é AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO E ELÉTRICO DESTINADOS A MANUTENÇÃO DE DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE QUIXERÉ/CE.

Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação desta certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.

LOTE 02 - TUBOS E CONEXÕES

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QTD	VR. UNID	VALOR UNITÁRIO POR EXTENSO	TOTAL	VALOR TOTAL POR EXTENSO
18	ADAPTADOR DE 32X1" PVC KROMA	UNIDADE	11	1,80	UM REAL E OITENTA CENTAVOS	19,8	DEZENOVE REAIS E OITENTA CENTAVOS
19	ADAPTADOR N 1 PVA/VALVULA DE PA PLAVATORIO DN 40 AMANCO	UNIDADE	103	3,50	TRÊS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	360,5	TREZENTOS E SESSENTA REAIS E CINQUENTA CENTAVOS
20	ABRAÇADORA FIXA COM BUCHA COAXIAL WANDER Especificação: PARA ORGANIZAÇÃO DE FIOS EM PAREDE	UNIDADE	110	0,20	VINTE CENTAVOS DE REAL	22	VINTE E DOIS REAIS
21	ABRAÇADORA BUCHA 6MM - Especificação: UTILIZADO PARA FIXAÇÃO DE CABOS E FIOS. ANEL QUE SUPORTE CABO COM ATÁ 4MM DE DIÂMETRO. APLICADO EM RODAPÉS E CANTOS DE PAREDES.	UNIDADE	2	0,24	VINTE E QUATRO CENTAVOS DE REAL	0,48	QUARENTA E OITO CENTAVOS DE REAL
22	ADAPTADOR SOLD. 25MM X 3/4" TIGRE	UNIDADE	27	1,50	UM REAL E CINQUENTA CENTAVOS	40,5	QUARENTA REAIS E CINQUENTA CENTAVOS
23	ADAPTADOR SOLD. BIT. 20 X 1/2" PVC KROMA	UNIDADE	38	0,30	TRINTA CENTAVOS DE REAL	11,4	ONZE REAIS E QUARENTA CENTAVOS
24	ADAPTADOR SOLD. BIT. 25 X 3/4" PVC	UNIDADE	04			0	
25	ADESIVO PARA CAMO PVC 75 GR POLYUBES	TUBO	6	5,50	CINCO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	33	TRINTA E TRÊS REAIS
26	ADESIVO PARA PVC 17GR POLYUBES	TUBO	114	2,20	DOIS REAIS E VINTE CENTAVOS	250,8	DUZENTOS E CINQUENTA REAIS E OITENTA CENTAVOS
27	BUCHA DE RED. SOLD. CURTA BIT. DE 25X25MM PVC TIGRE	UNIDADE	22	0,70	SETENTA CENTAVOS DE REAL	15,4	QUINZE REAIS E QUARENTA CENTAVOS
28	BUCHA DE RED. SOLD. LONGA BIT. DE 32X25MM PVC KROMA	UNIDADE	11	2,20	DOIS REAIS E VINTE CENTAVOS	24,2	VINTE E QUATRO REAIS E VINTE CENTAVOS
29	BUCHA DE RED. SOLD. LONGA BIT. DE 40X25MM PVC KROMA	UNIDADE	33	2,50	DOIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	82,5	OITENTA E DOIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS

8 F



Handwritten signature

F

D

30	BUCHA DE REDUÇÃO CROSCA BIT. 1X3/4 KROMA	UNIDADE	11	1,60	UM REAL E SESSENTA CENTAVOS	17,6	DEZESSETE REAIS E SESSENTA CENTAVOS
31	BUCHA DE REDUÇÃO CROSCA BIT. 3/4X1/2 KROMA	UNIDADE	75	0,90	OTENTA CENTAVOS DE REAL	6,75	SESSENTA REAIS
32	BUCHA DE REDUÇÃO CURTA BIT. 40X32MM KROMA	UNIDADE	75	2,50	DOIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	187,5	CENTO E OITENTA E SETE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS
33	BUCHA DE REDUÇÃO 32X25MM TIGRE	UNIDADE	27	1,10	UM REAL E DEZ CENTAVOS	29,7	VINTE E NOVE REAIS E SETENTA CENTAVOS
34	CAMO PVC BRANCO CROSCA 1/2	VARA	47	197,20	UM REAL E OITO CENTAVOS	9272,16	NOVE MIL, DUZENTOS E SETENTA E DOIS REAIS E DEZESSEIS CENTAVOS
35	CAP DE PVC 40MM PRESSOTO KROMA	UNIDADE	11	5,00	CINCO REAIS	55	CINQUENTA E CINCO REAIS
36	CAP DE PVC ROSS. BITOLA 1/2" KROMA	UNIDADE	11	1,00	UM REAL	11	ONZE REAIS
37	CAP PVC ESSOTO 100MM KROMA	UNIDADE	35	8,50	OTTO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	297,5	DUZENTOS E NOVENTA E SETE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS
38	CAP ROSSA 3/4 KROMA	UNIDADE	11	2,00	DOIS REAIS	22	VINTE E DOIS REAIS
39	CAP SOLD BITOLA 20MM KROMA	UNIDADE	11	0,85	OTENTA E CINCO CENTAVOS DE REAL	9,35	NOVE REAIS E TRINTA E CINCO CENTAVOS
40	CAP SOLD BITOLA 25MM KROMA	UNIDADE	11	0,90	NOVENTA CENTAVOS DE REAL	9,9	NOVE REAIS E NOVENTA CENTAVOS
41	CAP SOLD BITOLA 32MM KROMA	UNIDADE	11	1,60	UM REAL E SESSENTA CENTAVOS	17,6	DEZESSETE REAIS E SESSENTA CENTAVOS
42	JOELHO 45° P/ ESSOTO 40MM KROMA	UNIDADE	33	1,30	1,30 UM REAL E TRINTA CENTAVOS	42,9	QUARENTA E DOIS REAIS E NOVENTA CENTAVOS
43	JOELHO 25-45 SOLDÁVEL KROMA	UNIDADE	25	1,00	UM REAL	25	VINTE E CINCO REAIS
44	JOELHO 90° ESS. SN DN 75 KROMA	UNIDADE	47	8,50	OTTO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	399,5	TREZENTOS E NOVENTA E NOVE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS
45	JOELHO 90° ESS. SN DN 100 KROMA	UNIDADE	59	8,70	OTTO REAIS E SETENTA CENTAVOS	513,3	QUINHENTOS E TREZE REAIS E TRINTA CENTAVOS
46	JOELHO 90° ESS. SN DN 150 KROMA	UNIDADE	56	42,00	QUARENTA E DOIS REAIS	2478	DOIS MIL, QUATROCENTOS E SETENTA E OITO REAIS
47	JOELHO 90° ESS. SN DN 40 KROMA	UNIDADE	113	2,00	DOIS REAIS	226	DUZENTOS E VINTE E SEIS REAIS
48	JOELHO 90° ESS. SN DN 50 KROMA	UNIDADE	28	2,80	DOIS REAIS E OITENTA CENTAVOS	81,2	OITENTA E UMA REAIS E VINTE CENTAVOS
49	JOELHO 90° RED. SOLD. 25X20MM TIGRE	UNIDADE	11	3,30	TRÊS REAIS E TRINTA CENTAVOS	36,3	TRINTA E SEIS REAIS E TRINTA CENTAVOS
50	JOELHO 90° SOLD. 20MM KROMA	UNIDADE	11	0,70	SETENTA CENTAVOS DE REAL	7,7	SETE REAIS E SETENTA CENTAVOS
51	JOELHO 90° SOLD. 25MM FORTLEY	UNIDADE	11	0,80	OTENTA CENTAVOS DE REAL	8,8	OTTO REAIS E OITENTA CENTAVOS
52	JOELHO 90° SOLD. 32MM KROMA	UNIDADE	11	2,50	DOIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	27,5	VINTE E SETE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS
53	JOELHO 90° SOLD. ROSS. 25MMX3/4" KROMA	UNIDADE	11	2,20	DOIS REAIS E VINTE CENTAVOS	24,2	VINTE E QUATRO REAIS E VINTE CENTAVOS
54	JOELHO 90° PVC SOLDÁVEL P/ ESSOTO 40MM KROMA	UNIDADE	24	2,00	DOIS REAIS	48	QUARENTA E OITO REAIS
55	JOELHO LR 25X3/4" KROMA	UNIDADE	47	2,20	2, DOIS REAIS E VINTE CENTAVOS	103,4	CENTO E TRÊS REAIS E QUARENTA CENTAVOS
56	JOELHO SOLDÁVEL E ROSSÁVEL 90° CUBUCHA DE LATAO KROMA	UNIDADE	11	4,00	QUATRO REAIS	44	QUARENTA E QUATRO REAIS
57	JOELHO DE ESSOTO 150MMX45	UNIDADE	19	47,52	SETE REAIS E CINQUENTA E DOIS CENTAVOS	902,88	90 NOVECENTOS E DOIS REAIS E OITENTA E OITO CENTAVOS
58	JOELHO DE ESSOTO 150MMX70 KROMA	UNIDADE	16	42,00	QUARENTA E DOIS REAIS	672	6 SEISCENTOS E SETENTA E DOIS REAIS
59	LUVA DE UNÃO SOLD. BITOLA 20MM - PVC KROMA	UNIDADE	45	5,50	5,50 CINCO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	247,5	DUZENTOS E QUARENTA E SETE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS
60	LUVA DE UNÃO SOLD. BITOLA 25MM - PVC KROMA	UNIDADE	45	8,00	OTTO REAIS	360	TREZENTOS E SESSENTA REAIS
61	LUVA LR 25X1/2" PVC KROMA	UNIDADE	11	1,50	UM REAL E CINQUENTA CENTAVOS	16,5	16, DEZESSEIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS
62	LUVA MISTA LR BIT. 20X1/2" - PVC KROMA	UNIDADE	11	0,80	OTENTA CENTAVOS DE REAL	8,8	OTTO REAIS E OITENTA CENTAVOS
63	LUVA MISTA LR BIT. 25X3/4" - PVC KROMA	UNIDADE	11	1,30	UM REAL E TRINTA CENTAVOS	14,3	QUATORZE REAIS E TRINTA CENTAVOS
64	LUVA RED. PVC 3/4X1/2" KROMA	UNIDADE	11	2,20	DOIS REAIS E VINTE CENTAVOS	24,2	VINTE E QUATRO REAIS E VINTE CENTAVOS
65	LUVA SOLDÁVEL BITOLA DE 20MM - PVC FORTLEY	UNIDADE	11	0,50	0 CINQUENTA CENTAVOS DE REAL	5,5	CINCO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS
66	LUVA SOLDÁVEL BITOLA DE 25MM - PVC KROMA	UNIDADE	11	0,60	SESSENTA CENTAVOS DE REAL	6,6	SEIS REAIS E SESSENTA CENTAVOS
67	LUVA SOLDÁVEL BITOLA DE 32MM - PVC KROMA	UNIDADE	11	1,50	UM REAL E CINQUENTA CENTAVOS	16,5	DEZESSEIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS
68	MANGUEIRA CRISTAL 1/2X1,50 PLASTIMAR	METRO	100	3,30	TRÊS REAIS E TRINTA CENTAVOS	330	TREZENTOS E TRINTA REAIS
69	MANGUEIRA PARA JARDIM EM PVC FLEXÍVEL 20MM COM ESQUICHO ROSSÁVEL 1/2 E 3/4 PLASTIMAR	METRO	5	30,00	TRINTA E NOVE REAIS	195	CENTO E NOVENTA E CINCO REAIS



CNPJ: 40.183.479/0001-63
CGF: 06.118593-0

ANEXO II - MODELO DE PROPOSTA DE PREÇOS

Local de Data

A

Prefeitura Municipal de Quixerê/CE
Comissão Permanente de Licitação
Prezados Senhores,

Apresentamos a Vossa Senhorias nossa proposta de preços, conforme planilha abaixo, referente ao PREGAO PRESENCIAL N 2903.01/2021, cujo objeto é AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO E ELÉTRICO DESTINADOS A MANUTENÇÃO DE DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE QUIXERÊ/CE.

Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação desta certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.

LOTE 03 - PIAS, REGISTROS, TORNEIRAS, BACIAS SANITÁRIAS E AFINS

ITEM	DESCRIÇÃO	UN	QTD	VR. UN	TOTAL	EXTENSO
109	ASSENTO SANITÁRIO ADULTO - PLÁSTICO SAMPLA	UNIDADE	117	34,00	3.978,00	Três mil, novecentos e setenta e oito reais
110	BACIA SANITÁRIA COM CAIXA ACOPLADA GELITE	UNIDADE	32	415,00	13.280,00	Três mil, duzentos e oitenta reais
111	BACIA SANITÁRIA SIMPLES GELITE -	UNIDADE	39	188,00	7.332,00	Sete mil, trezentos e trinta e cinco reais
112	CAIXA DE DESCARGA CONTROLADA 9 LITROS TIGRE	UNIDADE	107	38,00	4.066,00	Quatro mil e sessenta e seis reais
113	CAIXA DE DESCARGA CONTROLADA 6 LITROS TIGRE	UNIDADE	54	38,00	2.052,00	Dois mil e cinquenta e dois reais
114	CAIXA D'ÁGUA DE POLIETILENO 1000L T TIGRE	UNIDADE	20	597,50	11.950,00	Onze mil, novecentos e cinquenta reais
115	CAIXA D'ÁGUA DE POLIETILENO 2000L T FORL TEV	UNIDADE	4	1.300,00	5.200,00	Cinco mil e duzentos reais
116	CAIXA D'ÁGUA DE POLIETILENO 1500L T FORL TEV	UNIDADE	8	1.100,00	8.800,00	Oito mil e oitocentos reais
117	CAIXA D'ÁGUA DE POLIETILENO 500L T TIGRE	UNIDADE	13	364,50	4.738,50	setecentos e trinta e oito reais e cinquenta centavos
118	CHUVEIRO DE PLÁSTICO MERC	UNIDADE	67	7,70	515,90	Quinhentos e quinze reais e noventa centavos
119	CAIXA PLÁSTICA 4X2 POL-FORT	UNIDADE	10	1,10	11,00	Onze reais

8 F

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERÊ
297
FOLHA
VISTO
QUIXERÊ-CE

8

120	ENGATE 1/2" CABO FLEXIVEL DE PLASTICO KRONA	UNIDADE	57	3,50	Três reais e cinquenta centavos	199,50	Cento e noventa e nove reais e cinquenta centavos
121	ENGATE 90CM	UNIDADE	26	5,24	Cinco reais e vinte e quatro centavos	136,24	Cento e trinta e seis reais e vinte e quatro centavos
122	FILTRO FORTLEV 25 MICROS	UNIDADE	3	144,61	Quarenta e quatro reais e sessenta e um centavos	433,83	quarenta e trinta e três reais e oitenta e três centavos
123	FITA DUPLA FACE 19MM - Especificação: FITA ADESIVA DUPLA FACE 19MMX20M, ADESIVO: ADESÃO INSTANTÂNEO FITA FORTE	METRO	10	19,50	Dezenove reais e cinquenta centavos	195,00	Cento e noventa e cinco reais
124	FITA VEDA ROSCA 12MM X 10M	UNIDADE	55	3,18	Três reais e dezcento centavos	174,90	Cento e setenta e quatro reais e noventa centavos
125	FITA VEDA ROSCA 12MM X 50M	ROLO	43	5,51	Cinco reais e cinquenta e um centavos	236,93	centos e trinta e seis reais e noventa e três centavos
126	FITA VEDA ROSCA 18MM X 25M POLYFITA	UNIDADE	53	3,20	Três reais e vinte centavos	169,60	Cento e sessenta e nove reais e sessenta centavos
127	FITA VEDA ROSCA 18MM X 50M PULVITEC	UNIDADE	31	9,50	Nove reais e cinquenta centavos	294,50	centos e noventa e cinco reais e cinquenta centavos
128	LAVATORIO CONVENCIONAL CELITE	UNIDADE	41	109,50	Cento e nove reais e cinquenta centavos	4.489,50	quatrocentos e oitenta e nove reais e cinquenta centavos
129	LAVATORIO PEQUENO SUSPENSO PARA BANHEIRO CELITE	UNIDADE	18	86,00	Oitenta e seis reais	1.548,00	mil quinhentos e quarenta e oito reais
130	PARAFUSO COM BUCHA PARA PIA TOPLAST	UNIDADE	82	2,20	Dois reais e vinte centavos	180,40	Cento e oitenta reais e cinquenta centavos
131	PARAFUSO SANITÁRIO LATÃO LEGE	UNIDADE	61	8,50	Oito reais e cinquenta centavos	518,50	Quinhentos e dezcento reais e cinquenta centavos
132	PIA DE FIBRA 1,20X0,50 DURAFIBRA	UNIDADE	47	148,00	Cento e quarenta e oito reais	6.956,00	Seis mil, novecentos e cinquenta e seis reais
133	PIA DE FIBRA 1,40X0,50	UNIDADE	10	76,43	Setenta e seis reais e quarenta e três centavos	764,30	setecentos e quarenta e quatro reais e trinta centavos
134	PIA INOX 1,20MTS PIAINOX	UNIDADE	10	215,00	Duzentos e quinze reais	2.150,00	Dois mil, cento e cinquenta reais
135	PIA DE MARMORE SINTÉTICO 1,20MTS PESADO FERRAMAS	UNIDADE	11	110,00	Cento e dez reais	1.210,00	mil duzentos e dez reais
136	PIA DE MARMORE SINTÉTICO 1,50MTS PESADO	UNIDADE	7	251,49	quarenta e um reais e quarenta e nove centavos	1.760,43	centos e sessenta reais e quarenta e três centavos
137	REGISTRO DE ESFERA 1" KRONA	UNIDADE	15	14,00	Quatorze reais	210,00	Duzentos e dez reais
138	REGISTRO DE ESFERA 1/2" KRONA	UNIDADE	11	7,20	Sete reais e vinte centavos	79,20	Setenta e nove reais e vinte centavos
139	REGISTRO DE ESFERA 3/4" KRONA	UNIDADE	14	8,50	Oito reais e cinquenta centavos	119,00	Cento e dezenove reais
140	REGISTRO DE ESFERA 50 SOLD. KRONA	UNIDADE	3	25,00	Vinte e cinco reais	75,00	Setenta e cinco reais
141	REGISTRO DE ESFERA SOLD. BITOLA 25MM - PVC KRONA	UNIDADE	3	8,50	Oito reais e cinquenta centavos	25,50	Vinte e cinco reais e cinquenta centavos
142	REGISTRO DE ESFERA SOLD. BITOLA 32MM - PVC KRONA	UNIDADE	55	14,00	Quatorze reais	770,00	Setecentos e setenta reais
143	REGISTRO DE ESFERA SOLDÁVEL 20MM KRONA	UNIDADE	2	7,20	Sete reais e vinte centavos	14,40	Quatorze reais e quarenta centavos
144	REGISTRO DE BORBOLETA 20MM	UNIDADE	21	15,62	Quinze reais e sessenta e dois centavos	328,02	Trzentos e vinte e oito reais e dois centavos
145	REGISTRO DE BORBOLETA 1/2"MM	UNIDADE	19	19,24	Dezanove reais e vinte e quatro centavos	365,56	sessenta e cinco reais e cinquenta e seis centavos
146	REPARO PARA TORNEIRA 1/2 E 3/4 DOCOL	UNIDADE	10	38,00	Trinta e oito reais	380,00	Trzentos e oitenta reais
147	SIFÃO SANFONADO UNIVERSAL KRONA	UNIDADE	83	6,50	Seis reais e cinquenta centavos	539,50	quinhentos e trinta e nove reais e cinquenta centavos
148	TAMPA P/BACIA SANITÁRIA EM PLASTICO SAMPLA	UNIDADE	94	34,00	Trinta e quatro reais	3.196,00	Três mil, cento e noventa e seis reais
149	TAMPA CANO DE 100MM PVC KRONA	UNIDADE	12	8,50	Oito reais e cinquenta centavos	102,00	Cento e dois reais
150	TAMPA CANO DE 50MM PVC KRONA	UNIDADE	11	5,00	Cinco reais	55,00	Cinquenta e cinco reais
151	TAMPA CANO DE 150MM PVC KRONA	UNIDADE	10	41,50	Quarenta e um reais e cinquenta centavos	415,00	Quatrocentos e quinze reais
152	TAMPA CANO DE 40MM PVC KRONA	UNIDADE	8	2,20	Dois reais e vinte centavos	17,60	Dezesseis reais e sessenta centavos
153	TANQUE DUPLO 1,20X0,50CM DURAFIBRA	UNIDADE	2	148,50	quarenta e oito reais e cinquenta centavos	297,00	Duzentos e noventa e sete reais
154	TORNEIRA BÓIA 1/2 HASTE METAL PICX/D'ÁGUA KRONA	UNIDADE	27	17,50	Dezessete reais e cinquenta centavos	472,50	quatrocentos e setenta e dois reais e cinquenta centavos
155	TORNEIRA BÓIA 3/4 HASTE METAL PICX/D'ÁGUA VQUA	UNIDADE	34	13,50	Trinta e quatro reais e cinquenta centavos	459,00	Quatrocentos e cinquenta e nove reais

156	TORNEIRA BOIA VAZÃO TOTAL 1/2" E 3/4" BLUNT	UNIDADE	5	54,50	Cinquenta e quatro reais e cinquenta centavos	272,50	duzentos e setenta e dois reais e cinquenta centavos
157	TORNEIRA DE METAL CURTA DE 3/4" JED	UNIDADE	59	26,00	Vinte e seis reais	1.534,00	Mil quinhentos e trinta e quatro reais
158	TORNEIRA DE METAL LONGA DE 3/4" PEVLON	UNIDADE	34	58,50	Cinquenta e oito reais e cinquenta centavos	1.989,00	Mil novecentos e oitenta e nove reais
159	TORNEIRA FILTRO AUT. INFERIOR MERC	UNIDADE	7	4,50	Quatro reais e cinquenta centavos	31,50	Trinta e quatro reais e cinquenta centavos
160	TORNEIRA PLÁSTICA P/ARNDM 1/2" KRONA	UNIDADE	17	5,00	Cinco reais	85,00	Oitenta e cinco reais
161	TORNEIRA PLÁSTICA P/ARNDM 3/4" REBOUÇAS	UNIDADE	52	4,00	Quatro reais	208,00	Duzentos e oito reais
162	TORNEIRA PARA JARDIM EM METAL LR METAS	UNIDADE	12	36,00	Trinta e seis reais	432,00	Quatrocentos e trinta e dois reais
163	TORNEIRA TO.PLÁSTICA 1/2" MERC	UNIDADE	8	6,00	Seis reais	48,00	Quarenta e oito reais
164	TORNEIRA TANQUE PLÁSTICA 3/4" 15CM MERC	UNIDADE	52	6,00	Seis reais	312,00	Trezentos e doze reais
165	TORNEIRA TO.PLÁSTICA 3/4" MERC	UNIDADE	8	6,00	Seis reais	48,00	Quarenta e oito reais
166	TORNEIRA 1/2" METAL P/TANQUE JED	UNIDADE	24	26,00	Vinte e seis reais	624,00	Seiscentos e vinte e quatro reais
167	TORNEIRA DE METAL PARA COZINHA (DE PAREDE) PEVLON	UNIDADE	19	59,50	Cinquenta e oito reais e cinquenta centavos	1.130,50	Mil cento e onze reais e cinquenta centavos
168	TORNEIRA PARA PIA, BICA MÓVEL EM METAL C50 PEVLON	UNIDADE	21	70,50	Setenta e seis reais e cinquenta centavos	1.480,50	Mil quatrocentos e oitenta e seis reais e cinquenta centavos
169	TORNEIRA PARA LAVATÓRIO 1/2" EM METAL FIXA MESA C50 PEVLON	UNIDADE	16	46,10	Quarenta e seis reais e dez centavos	737,60	Setecentos e trinta e sete reais e sessenta centavos
170	TORNEIRA LAVATÓRIO 1/2" BRANCA ASTRAS	UNIDADE	2	19,00	Duzante reais	38,00	Trinta e oito reais
171	VÁLVULA PARA DESCARGA DE METAL COMPLETA ASTRA	UNIDADE	32	110,00	Centos e dez reais	3.520,00	Três mil, quinhentos e vinte reais
172	TORNEIRA P/ GELÁGUA COM ALAVANCA AUTOMÁTICA SUPERIOR MERC	UNIDADE	15	6,00	Seis reais	90,00	Noventa reais
173	VÁLVULA PARA LAVATÓRIO LEVE	UNIDADE	23	2,70	Dois reais e setenta centavos	62,10	Sessenta e dois reais e dez centavos
174	VÁLVULA PARA PIA POLYFORTE	UNIDADE	102	2,00	Dois reais	204,00	Duzentos e quatro reais
VALOR GLOBAL ESTIMADO DO LOTE B3						R\$ 104.089,01	

VALOR GLOBAL ESTIMADO DO LOTE B3

PROPOSTANTE: L M OLIVEIRA CONSTRUÇÕES LTDA-ME

ENDEREÇO: RUA VEREADOR EFISIO COSTA,488 CENTRO

CIDADE: QUIXERÉ/CE

CNPJ/CPF Nº 40.183.479/0001-63

FONE: (88) 9 8188-6826

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS

REPRESENTANTE LEGAL
MANUEL DAMIANO DE OLIVEIRA
RG: 208608902/176 SBB/CE
CPF: 326.123.403/73



8 F B



CNPJ: 40.183.479/0001-63
CGF: 06.118593-0

ANEXO II – MODELO DE PROPOSTA DE PREÇOS

Local de Data

A Prefeitura Municipal de Quixeré/CE
Comissão Permanente de Licitação
Prezados Senhores,

Apresentamos a Vossa Senhorias nossa proposta de preços, conforme planilha abaixo, referente ao PREGÃO PRESENCIAL N 2903.01/2021, cujo objeto é AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO E ELÉTRICO DESTINADOS A MANUTENÇÃO DE DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE QUIXERÉ/CE.

Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação desta certame e que nos submeteremos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.

LOTE 04 - ARAMES, PREGOS, PARAFUSOS E AFINS

ITEM	DESCRIÇÃO	UN	QTD	VR. UN	VALOR UNITÁRIO POR EXTENSO	TOTAL	VALOR TOTAL POR EXTENSO
175	ARAME FARPADO (ROLO DE 500 MT) MELORO	ROLO	15	590,00	Quinhentos e noventa reais	8.850,00	Oito mil, oitocentos e cinquenta reais
176	ARAME GALVANIZADO Nº 10 GERDAU	QUILO	10	12,00	Doze reais	120,00	Cento e vinte reais
177	ARAME RECOZIDO Nº 18	QUILO	10	18,50	Dezoito reais e cinquenta centavos	185,00	Cento e oitenta e cinco reais
178	BUCHA DE FIXAÇÃO Nº 10 C&J	UNIDADE	184	0,40	Quarenta centavos de real	73,60	Sessenta e três reais e sessenta centavos
179	BUCHA DE FIXAÇÃO Nº 5 C&J	UNIDADE	75	0,10	Dez centavos de real	7,50	Sete reais e cinquenta centavos
180	BUCHA DE FIXAÇÃO Nº 6 C&J	UNIDADE	212	0,15	Quinze centavos de real	31,80	Trinta e um reais e oitenta centavos
181	BUCHA DE FIXAÇÃO Nº 8 C&J	UNIDADE	160	0,20	Vinte centavos de real	32,00	Trinta e dois reais
182	BUCHA COM PARAFUSO 8MM C&J	UNIDADE	189	0,15	Quinze centavos de real	25,35	Vinte e três reais e trinta e cinco centavos
183	BROCAS PARA ALVENARIA/CONCRETO DE 08MM - Espécie: BROCAS DE ALVENARIA/CONCRETO PONTA DIAMANTADA VONDER	UNIDADE	5	9,90	Nove reais e noventa centavos	49,50	Quarenta e nove reais e cinquenta centavos
184	BROCA PARA ALVENARIA/CONCRETO 10MM, 20CM COMPRIMENTO VONDER	UNIDADE	5	19,50	Dezanove reais e cinquenta centavos	97,50	Noventa e sete reais e cinquenta centavos
185	PARAF. FENDA 5,5X50 JOMARCA	UNIDADE	121	0,60	Sessenta centavos de real	72,60	Sessenta e dois reais e sessenta centavos
186	PARAFUSO 3,2X16 JOMARCA	UNIDADE	206	0,25	Vinte e cinco centavos de real	51,50	Cinquenta e um reais e cinquenta centavos





187	PARAFUSO 3,8X40 JOMARCA	UNIDADE	201	0,15	Quinze centavos de real	30,15	Trinta reais e quinze centavos
188	PARAFUSO 4,8X40 JOMARCA	UNIDADE	116	0,60	Sessenta centavos de real	69,60	Sessenta e nove reais e sessenta centavos
189	PARAFUSO 4,2X40 JOMARCA	UNIDADE	50	0,50	Cinquenta centavos de real	25,00	Vinte e cinco reais
190	PARAFUSO 5,5X40 JOMARCA	UNIDADE	50	0,75	Selenta e cinco centavos de real	37,50	Trinta e sete reais e cinquenta centavos
191	PARAFUSO 6,1X100 JOMARCA	UNIDADE	116	2,00	Dois reais	232,00	Duzentos e trinta e dois reais
192	PARAFUSO 6,1X90 JOMARCA	UNIDADE	50	0,80	Quarenta centavos de real	40,00	Quarenta reais
193	PARAFUSO GALVANIZADO 20 JOMARCA	UNIDADE	30	2,14	Dois reais e quatorze centavos	64,20	Sessenta e quatro reais e vinte centavos
194	PARAFUSO CABEÇA CHATA 4,5X4,5 PBUCHA 6MM Especificação: MEDIDA 4,0X4,5. MATERIAL: AÇO BAIXO CARBONO. TIPO DE CABEÇA: CHATA. BITOLA: 4,0MM. COMPRIMENTO: 45MM. CHAVE: PHILLIPS PH2. TIPO DE ROSCA: AUTO CORTANTE. TIPO DE PONTA: AGULHA. BROCA PARA PRÉ FURTO: 3,0MM. ACABAMENTO: BROMATIZADO. JOMARCA	UNIDADE	5	1,65	Um real e sessenta e cinco centavos	8,25	Oito reais e vinte e cinco centavos
195	GRAMPO PCERCA 7/8X10 8 ELGA	QUILLO	12	22,00	Vinte e dois reais	264,00	Duzentos e sessenta e quatro reais
196	PREGO 15X18 (1,12X13) GERDAU	QUILLO	3	17,00	Dezassete reais	51,00	Cinquenta e um reais
197	PREGO 3X8 (19X33) GERDAU	QUILLO	23	23,00	Vinte e três reais	529,00	Quinhentos e vinte e nove reais
198	PREGO COM CABEÇA 14X15 (1,14X14) BELGA	QUILLO	3	32,50	Trinta e dois reais e cinquenta centavos	97,50	Noventa e sete reais e cinquenta centavos
199	PREGO COM CABEÇA 14X21 (2X14) GERDAU	QUILLO	3	18,00	Dezoito reais	54,00	Cinquenta e quatro reais
200	PREGO COM CABEÇA 16X27 (2,12X17) GERDAU	QUILLO	3	18,00	Dezoito reais	54,00	Cinquenta e quatro reais
201	PREGO COM CABEÇA 17X27 (2,12X17) BELGA	QUILLO	3	18,00	Dezoito reais	54,00	Cinquenta e quatro reais
202	PREGO COM CABEÇA 19X36 (3,14 X8) GERDAU	QUILLO	3	32,00	Trinta e dois reais	96,00	Noventa e seis reais
203	PREGO COM CABEÇA 20X34 (3X7) GERDAU	QUILLO	3	25,00	Vinte e cinco reais	75,00	Selenta e cinco reais
204	PREGO PARA RIPA 1,14 X 15 GERDAU	QUILLO	3	19,50	Dezenove reais e cinquenta centavos	58,50	Cinquenta e oito reais e cinquenta centavos
	VALOR GLOBAL ESTIMADO DO LOTE 04					R\$ 11.436,05	

VALOR GLOBAL ESTIMADO DO LOTE 4

PROponente: L M OLIVEIRA CONSTRUÇÕES LTDA-ME
 Endereço: RUA VEREADOR EFISIO COSTA, 488 CENTRO
 Cidade: QUIXERÊ/CE
 CNPJ/CPF Nº 40.183.479/0001-63
 FONE: (88) 9 8188-6826
 VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS

REPRESENTANTE LEGAL
 MANUEL DA MIAO DE ODEIRA
 RG: 2006099082176 SSRD/SPCE
 CPF: 382.123-403-25

Handwritten signatures and initials.

Handwritten signature.



CNPJ: 40.183.479/0001-63
CGF: 06.118593-0

ANEXO II – MODELO DE PROPOSTA DE PREÇOS

Local de Data

A

Prefeitura Municipal de Quixerê/CE
Comissão Permanente de Licitação
Prezados Senhores,

Apresentamos a Vossa Senhorias nossa proposta de preços, conforme planilha abaixo, referente ao PREGAO PRESENCIAL N 2903.01/2021, cujo objeto é AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO E ELÉTRICO DESTINADOS A MANUTENÇÃO DE DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE QUIXERÊ/CE.

Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação desta certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.

LOTE 08 - CABOS, FIOS E ELETRODUTOS

ITEM	DESCRIÇÃO	UNI	QTD	VR. UN	TOTAL	
280	BATERIA ALCALINA 9 VOLTS RAYOVAC	UNIDADE	40	32,00	1.280,00	Mil duzentos e oitenta reais
291	BATERIA ALCALINA LR44	UNIDADE	20	7,14	142,80	Cento e quarenta e dois reais e oitenta centavos
292	BATERIA DE LÍTIU 3V	UNIDADE	40	3,00	120,00	Cento e vinte reais
293	CABO CONDUTOR ELÉTRICO FLEXÍVEL 10,0MM ² COBRECOM	METRO	47	14,00	658,00	Sessenta e cinquenta e oito reais
294	CABO CONDUTOR ELÉTRICO FLEXÍVEL 4,0MM ² COBRECOM	METRO	47	5,56	261,32	Duzenta e cinquenta e oito reais e cinquenta centavos
295	CABO ELÉTRICO PARALELO 1,5MM ² COBRECOM	METRO	82	3,50	287,00	Duzentos e oitenta e sete reais
296	CABO ELÉTRICO PARALELO 2,5MM ² COBRECOM	METRO	57	7,00	399,00	Trezentos e noventa e nove reais
297	CABO ELÉTRICO 1,50X750V ANTE-CHAMA S/L	METRO	58	2,10	121,80	Cento e vinte e um reais
298	CABO ELÉTRICO 10MM ² 150V ANTE-CHAMA S/L	METRO	150	14,00	2.100,00	Dois mil e cem reais
299	CABO ELÉTRICO 2,50X750V ANTE-CHAMA S/L	METRO	150	3,60	540,00	Quinhentos e quarenta reais
300	CABO FLEXÍVEL 1,5MM ² S/L	METRO	797	2,10	1.673,70	Mil seiscentos e setenta e três reais e setenta centavos
301	CABO FLEXÍVEL 2,5MM ² S/L	METRO	459	3,60	1.652,40	Mil seiscentos e sessenta e três reais e sessenta centavos
302	CABO FLEXÍVEL 0,8MM ² S/L	METRO	944	6,60	6.230,40	Ses mil, duzentos e trinta reais e quarenta centavos
303	CABO PP 2 VIAS 2X4,00MM ² S/L	METRO	92	9,00	828,00	Oitocentos e vinte e oito reais
304	CABO PP 2 VIAS 2X4,00MM ²	METRO	57	8,00	456,00	Quatrocentos e cinquenta e seis reais
305	CABO PP 2 VIAS 2X2,5MM ² COBRECOM	METRO	2	9,50	19,00	Dezanove reais
306	CABO PP 3X1,50 FLEXÍVEL COBRECOM	METRO	64	11,00	704,00	Setecentos e quarenta e quatro reais

F

2

302



A



307	CABO PP 2X2,5 FLEXÍVEL COBRECOM	METRO	168	14,00	Quatroze reais	2.352,00	Dois mil, trezentos e cinquenta e dois reais
308	CABO PP 2X1,5 FLEXÍVEL COBRECOM	METRO	190	6,00	Seis reais	1.140,00	Mil cento e quarenta reais
309	CABO PP 2X2,5MM COBRECOM	METRO	559	9,50	Doze reais e cinquenta centavos	5.310,50	Cinco mil, trezentos e dez reais e cinquenta centavos
310	CABO PP 2X4,0MM COBRECOM	METRO	120	14,00	Quatorze reais	1.680,00	Mil sessenta e oito reais
311	CABO PP 2X4,0MM COBRECOM	METRO	120	26,00	Vinte e seis reais	3.120,00	Três mil, cento e vinte reais
312	CABO PP 4X8 COBRECOM	METRO	142	32,00	Trenta e dois reais	4.544,00	Quatro mil, quinhentos e quarenta e quatro reais
313	FIO PAPELELO 2X2,5 COBRECOM	METRO	575	7,00	Seis reais	4.025,00	Quatro mil e vinte e cinco reais
314	ELETRODUTO CG - ER 2,50MM EM013	QUILÔ	15	26,00	Vinte e seis reais	390,00	Trezentos e noventa reais
315	CANO ELETRODUTO PVC 3/4" VARA) TIGRE	VARA	64	15,50	Quinze reais e cinquenta centavos	992,00	Novocentos e noventa e dois reais
316	CURVA 180° PELETRODUTO 3/4" KROMA	UNIDADE	38	6,70	Seis reais e sessenta centavos	254,60	Duzentos e cinquenta e quatro reais e sessenta centavos
317	CURVA 180° PARA ELETRODUTO 1" KROMA	UNIDADE	30	6,00	Seis reais	180,00	Cento e oito reais
318	CURVA 180° PELETRODUTO 1.1/2" KROMA	UNIDADE	22	47,50	Quarenta e sete reais e cinquenta centavos	1.045,00	Mil e quarenta e cinco reais
319	CURVA 90° PARA ELETRODUTO 1/2" KROMA	UNIDADE	18	4,40	Quatro reais e quarenta centavos	79,20	Sessenta e nove reais e vinte centavos
320	CURVA 90° PARA ELETRODUTO 3/4" KROMA	UNIDADE	58	4,80	Dois reais e cinquenta centavos	278,40	Duzentas e oitenta e seis reais e cinquenta centavos
321	ELETRODUTO CORRUGADO 1/2" KROMA	METRO	115	2,50	Dois reais e cinquenta centavos	287,50	Duzentas e oitenta e sete reais e cinquenta centavos
322	ELETRODUTO CORRUGADO 3/4" KROMA	METRO	188	2,80	Dois reais e oitenta centavos	520,80	Quinhentos e vinte reais e oitenta centavos
323	ELETRODUTO CORRUGADO 5/8" KROMA	METRO	75	2,50	Dois reais e cinquenta centavos	187,50	Cento e oitenta e sete reais e cinquenta centavos
324	ELETRODUTO RIGIDO 1" TIGRE	VARA	26	32,00	Trenta e dois reais	832,00	Oitocentos e trinta e dois reais
325	ELETRODUTO RIGIDO 1.1/2" TIGRE	VARA	33	48,00	Quarenta e oito reais	1.584,00	Mil quinhentos e oitenta e quatro reais
326	ELETRODUTO RIGIDO 1/2" KROMA	VARA	10	13,50	Treze reais e cinquenta centavos	135,00	Cento e trinta e cinco reais
327	ELETRODUTO RIGIDO 3/4" TIGRE	VARA	10	13,50	Treze reais e cinquenta centavos	135,00	Cento e trinta e cinco reais
328	LUNA PELETRODUTO 1" KROMA	UNIDADE	8	4,00	Quatro reais	32,00	Trinta e dois reais
329	LUNA PELETRODUTO ROSSC. 1.1/2" KROMA	UNIDADE	8	5,50	Cinco reais e cinquenta centavos	44,00	Quarenta e quatro reais
330	LUNA PARA ELETRODUTO 3/4" KROMA	UNIDADE	8	1,80	Um real e oitenta centavos	14,40	Quatorze reais e quarenta centavos
331	MÃO FRANCESA Nº 040 THOMPSON	UNIDADE	43	32,00	Trenta e dois reais	1.376,00	Mil trezentos e sessenta e seis reais
332	MÃO FRANCESA Nº 045 THOMPSON	UNIDADE	29	17,00	Dezesseis reais	493,00	Quatrocentos e noventa e três reais
333	PLHA ALCALINA PALITO AAA	UNIDADE	130	2,50	Dois reais e cinquenta centavos	325,00	Trezentos e vinte e cinco reais
334	PLHA ALCALINA MÉDIA C	UNIDADE	45	9,00	Novo reais	405,00	Quatrocentos e cinco reais
335	PLHA PALITO AAA RECARREGÁVEL - Especificação: PACOTE COM 2 UN	PACOTE	15	26,50	Vinte e seis reais e cinquenta centavos	397,50	Trezentos e noventa e sete reais e cinquenta centavos
336	PLHA PEQUEENA AA RECARREGÁVEL - Especificação: PACOTE COM 2 UN	PACOTE	15	35,00	Trenta e cinco reais	525,00	Quinhentos e vinte e cinco reais
VALOR GLOBAL ESTIMADO DO LOTE 09							
VALOR GLOBAL ESTIMADO DO LOTE 9						R\$ 50.126,60	

PROPONENTE: I M OLIVEIRA CONSTRUÇÕES LTDA-ME
 ENDEREÇO: RUA VEREADOR EFISIO COSTA,488 CENTRO
 CIDADE: QUIXERÊ/CE
 CNPJ/CPF Nº 40.183.479/0001-63
 FONE: (86) 9 8188-6826
 VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS

REPRESENTANTE LEGAL
 MANUEL MANIÃO DA SILVA
 RG: 20066000347755709/CE
 CPF: 382.123-403-25



CNPJ: 40.183.479/0001-63
CGF: 06.118593-0

ANEXO II – MODELO DE PROPOSTA DE PREÇOS

Local de Data

A Prefeitura Municipal de Quixeré/CE
Comissão Permanente de Licitação
Prezados Senhores,

Apresentamos a Vossa Senhorias nossa proposta de preços, conforme planilha abaixo, referente ao PREGAO PRESENCIAL N 2903.01/2021, cujo objeto é AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO E ELÉTRICO DESTINADOS A MANUTENÇÃO DE DIVERSAS SECRETÁRIAS DO MUNICÍPIO DE QUIXERÉ/CE.

Nesta oportunidade, fazemos a declarar, sob as penas da lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação desta certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.

LOTE10 - LAMPADAS, LUMINARIAS, REFLETORES E AFINS

ITEM	DESCRIÇÃO	UNI	QTD	VR. UNI	VALOR UNITÁRIO POR EXTENSO	TOTAL	VALOR TOTAL POR EXTENSO
237	ARANDELA TIPO PRATO	UNIDADE	20	30,00	Trinta reais	600,00	Sessentos reais
238	ABRACADEIRA DE METAL P/ LÂMPADA FLUORESCENTE	UNIDADE	50	1,00	Um real	50,00	Cinquenta reais
239	BASE PIRELE FOTOCELULA	UNIDADE	25	25,00	Vinte e cinco reais	625,00	Sessentos e vinte e cinco reais
240	BRACO PARA LUMINARIA 70W	UNIDADE	50	70,00	Setenta reais	3.500,00	Três mil e quinhentos reais
241	BRACO PARA LUMINARIA 150W A 250W	UNIDADE	50	70,00	Setenta reais	3.500,00	Três mil e quinhentos reais
242	CALHA PARA LÂMPADA LED TUBULAR COMPLETA COM SOQUETE DE RABICHO	UNIDADE	40	105,00	Cento e cinco reais	4.200,00	Quatro mil e duzentos reais
243	LAMPADA COMPACTA DE LED 9W AVANTE	UNIDADE	32	9,50	Nove reais e cinquenta centavos	304,00	Trezentos e quatro reais
244	LAMPADA COMPACTA DE LED 12W AVANTE	UNIDADE	26	14,50	Quatorze reais e cinquenta centavos	377,00	Trezentos e setenta e sete reais
245	LAMPADA COMPACTA DE LED 15W OUROLUZ	UNIDADE	26	35,00	Trinta e cinco reais	910,00	Novescentos e dez reais
246	LAMPADA COMPACTA DE LED 20W AVANTE	UNIDADE	46	22,50	Vinte e dois reais e cinquenta centavos	1.035,00	Mil e trinta e cinco reais
247	LAMPADA COMPACTA DE LED 25W AVANTE	UNIDADE	521	30,00	Trinta reais	15.630,00	Quinze mil, seiscentos e trinta reais
248	LAMPADA COMPACTA 35W AVANTE	UNIDADE	46	30,00	Trinta reais	1.380,00	Mil trezentos e oitenta reais
249	LAMPADA FLUORESCENTE TUBULAR LED 20W AVANTE	UNIDADE	88	22,00	Vinte e dois reais	1.936,00	Mil novecentos e trinta e seis reais
250	LAMPADA FLUORESCENTE TUBULAR LED 40W AVANTE	UNIDADE	83	30,00	Trinta e cinco reais	2.490,00	Dois mil, quatrocentos e noventa reais
251	LAMPADA LED BULBO 15W OUROLUZ	UNIDADE	70	35,00	Trinta e cinco reais	2.450,00	Dois mil, quatrocentos e cinquenta reais
252	LAMPADA LED BULBO 20W AVANTE	UNIDADE	40	27,50	Vinte e sete reais e cinquenta centavos	1.100,00	Mil e cem reais



[Handwritten signature]

253	LÂMPADA TUBO LED 20W AVANTE	UNIDADE	205	22,00	Vinte e dois reais	4.510,00	Quatro mil, quinhentos e dez reais
254	LÂMPADA TUBO LED 40W AVANTE	UNIDADE	70	30,00	Trinta reais	2.100,00	Dois mil e cem reais
255	LÂMPADA VAPOR DE MERCÚRIO 400W AVANTE	UNIDADE	38	80,00	Oitenta reais	3.040,00	Três mil e quarenta reais
256	LÂMPADA VAPOR DE SÓDIO METÁLICO 400W AVANTE	UNIDADE	8	110,00	Centos e dez reais	880,00	Oitocentos e oitenta reais
257	LÂMPADA VAPOR DE SÓDIO METÁLICO 250W AVANTE	UNIDADE	25	145,00	Centos e quarenta e cinco reais	3.625,00	Três mil, seiscentos e vinte e cinco reais
258	LÂMPADA VAPOR DE SÓDIO METÁLICO 100W AVANTE	UNIDADE	25	145,00	Centos e quarenta e cinco reais	3.625,00	Três mil, seiscentos e vinte e cinco reais
259	LUMINÁRIA LED DE 150W AVANTE	UNIDADE	30	145,00	Centos e quarenta e cinco reais	4.350,00	Quatro mil, trezentos e cinquenta reais
260	LUMINÁRIA LED DE 80W AVANTE	UNIDADE	30	110,00	Centos e dez reais	3.300,00	Três mil e trezentos reais
261	LUMINÁRIA LED DE 50W AVANTE	UNIDADE	70	105,00	Centos e cinco reais	7.350,00	Sete mil, trezentos e cinquenta reais
262	LUMINÁRIA LED DE 30W AVANTE	UNIDADE	50	65,00	Sessenta e cinco reais	3.250,00	Três mil, duzentos e cinquenta reais
263	LUMINÁRIA LED DE 15W OUROLUZ	UNIDADE	50	35,00	Trinta e cinco reais	1.750,00	Mil setecentos e cinquenta reais
264	REATOR PARA LÂMPADA 2X20W PHILIPS	UNIDADE	50	33,00	Trinta e três reais	1.650,00	Mil seiscentos e cinquenta reais
265	REATOR PARA LÂMPADA 2X40W PHILIPS	UNIDADE	48	33,00	Trinta e três reais	1.584,00	1 Mil quinhentos e oitenta e quatro reais
266	REATOR ELETRÔNICO PFLUORESCENTE 2X20 PHILIPS	UNIDADE	2	33,00	Trinta e três reais	66,00	Sessenta e seis reais
267	REATOR ELETRÔNICO PFLUORESCENTE 2X40 PHILIPS	UNIDADE	2	33,00	Trinta e três reais	66,00	Sessenta e seis reais
268	REATOR PILAMPADA VAPOR DE MERCÚRIO 400W PHILIPS	UNIDADE	22	155,00	Centos e cinquenta e cinco reais	3.410,00	Três mil, quatrocentos e dez reais
269	REATOR PILAMPADA VAPOR DE SÓDIO 250W PHILIPS	UNIDADE	8	155,00	Centos e cinquenta e cinco reais	1.240,00	Mil duzentos e quarenta reais
270	REATOR PILAMPADA VAPOR DE SÓDIO 70W PHILIPS	UNIDADE	8	133,00	Centos e trinta e três reais	1.064,00	Mil e sessenta e quatro reais
271	REFLETOR PILAMPADA DE 400W FORTELUX	UNIDADE	8	400,00	Quatrocentos reais	3.200,00	Três mil e duzentos reais
272	RELE FOTOELETRICO (FOTOCELULA) SORTELUX	UNIDADE	8	28,00	Vinte e oito reais	224,00	Duzentos e vinte e quatro reais
273	SOQUETE COM RABICHO ILUMI	UNIDADE	48	3,00	Três reais	136,00	Centos e trinta e oito reais
274	SOQUETE DE TETO ROMAZI	UNIDADE	48	6,00	Seis reais	288,00	Duzentos e oitenta e oito reais
275	SOQUETE PFLUORESCENTE DECORLUX	UNIDADE	18	7,00	Sete reais	126,00	Centos e vinte e seis reais
276	SOQUETE PARA LÂMPADA LED TUBULAR ROMAZI	UNIDADE	120	6,00	Seis reais	720,00	Setecentos e vinte reais
277	SOQUETE PRÁTICO ILUMI	UNIDADE	82	4,00	Quatro reais	328,00	Trêscentos e vinte e oito reais
278	STARTER 20W SORTE LUX	UNIDADE	37	2,30	Dois reais e trinta centavos	85,10	Oitenta e cinco reais e dez centavos
279	STARTER 40W LORENZETTI	UNIDADE	30	1,30	Um real e trinta centavos	39,00	Trinta e nove reais
VALOR GLOBAL ESTIMADO DO LOTE 10						R\$ 92.095,10	

REPRESENTANTE LEGAL
 MANUELDAMIAN DE OLIVEIRA
 RG 2.060.999.42-726-SS/MS/CE
 CPF: 98.717.3.403-25

PROponente: L M OLIVEIRA CONSTRUÇÕES LTDA-ME
 ENDEREÇO: RUA VEREADOR EFISIO COSTA, 488 CENTRO
 CIDADE: QUIXERÊ/CE
 CNPJ/CPF Nº 40.183.479/0001-63
 FONE: (88) 9 8188-6826
 VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS



CNPJ: 40.183.479/0001-63
CGF: 06.118593-0

ANEXO II – MODELO DE PROPOSTA DE PREÇOS

Local de Data

A
Prefeitura Municipal de Quixeré/CE
Comissão Permanente de Licitação
Prezados Senhores,

Apresentamos a Vossa Senhorias nossa proposta de preços, conforme planilha abaixo, referente ao PREGAO PRESENCIAL N 2903.01/2021, cujo objeto é AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO E ELÉTRICO DESTINADOS A MANUTENÇÃO DE DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE QUIXERÉ/CE.

Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação desta certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.

LOTE 11 - INTERRUPTORES, PINOS ADAPTADORES E TOMADAS

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QTD	VR. UN	VALOR UNITÁRIO POR EXTENSO	TOTAL	VALOR TOTAL POR EXTENSO
280	ADAPTADOR DE ENERGIA (7) LORENZETTI	UNIDADE	20	15,50	Quinze reais e cinquenta centavos	310,00	Quinze reais Trzeentos e dez reais
281	ADAPTADOR DE TOMADA PITOMADA 3 PINOS - ILUMI Especificação: TOMADA PADRÃO UNIVERSAL PARA PLUGUE 3 PINOS ABNT - NBR 14136, TENSÃO 110-220V, ENTRADA: TOMADA BIPOLAR COM CONTATO DE ATERRAMENTO (2P+T) CONHECIDO COMO PADRÃO UNIVERSAL (AN/150), TENSÃO 110-220V, CORRENTE NOMINAL: 10A, SAÍDA: PLUGUE BIPOLAR COM CONTATO DE ATERRAMENTO (2P+T) DE ACORDO COM A NORMA NBR 14136 NOVO PADRÃO BRASILEIRO, TENSÃO: 110-220V, EM CONFORMIDADE COM O NOVO PADRÃO BRASILEIRO DE PLUGUES E TOMADAS - NBR 14136 - CONECTA EQUIPAMENTOS COM PLUGUES ANTIGOS EM TOMADAS DO NOVO PADRÃO - ADAPTADOR DE TOMADA UNIVERSAL PARA TOMADA 3 PINOS A.	UNIDADE	2	7,50	Sete reais e cinquenta centavos	15,00	Quinze reais
282	APAGADOR DE LÂMPADA ROMAZZI	UNIDADE	42	11,90	Onza reais e cinquenta centavos	483,00	Quatrocentos e oitenta e três reais

F 8



A

283	INTERRUPTOR 1 TECLA + TOMADA TRAMONTINA	UNIDADE	38	14,50	Quatorze reais e cinquenta centavos	551,00	Quinhentos e cinquenta e um reais
284	INTERRUPTOR 2 TECLAS ROMAZZI	UNIDADE	32	15,00	Quinze reais	480,00	Quatrocentos e oitenta reais
285	INTERRUPTOR 3 TECLAS TRAMONTINA	UNIDADE	28	18,50	Dezoito reais e cinquenta centavos	518,00	Quinhentos e dezoito reais
286	INTERRUPTOR DE 2 SEÇÕES C/TOMADA ROMAZZI	UNIDADE	26	16,00	Dezesseis reais	416,00	Quatrocentos e quarenta e oito reais
287	INTERRUPTOR SIMPLES COMPLETO ROMAZZI	UNIDADE	88	6,00	Seis reais	528,00	Quinhentos e vinte e oito reais
288	INTERRUPTOR SUS-X BCO 3 INT. ROMAZZI	UNIDADE	15	10,00	Dez reais	150,00	Cento e cinquenta reais
289	INTERRUPTOR SOBREP. DE 1 SEÇÃO C/ TOMADA ROMAZZI	UNIDADE	19	11,50	Onze reais e cinquenta centavos	218,50	Duzentos e dezoito reais e cinquenta centavos
290	PINO ADAPTADOR 2P+T ILLUMI	UNIDADE	15	15,00	Quinze reais	225,00	Duzentos e cinquenta e cinco reais
291	PINO FÊMEA ILLUMI	UNIDADE	15	3,00	Três reais	45,00	Quarenta e cinco reais
292	PINO MACHO (PLUG) ILLUMI	UNIDADE	23	3,00	Três reais	69,00	Sessenta e nove reais
293	PLUG 3 SAÍDAS ILLUMI	UNIDADE	15	8,50	Oito reais e cinquenta centavos	127,50	Cento e vinte e sete reais e cinquenta centavos
294	TOMADA DUPLA ROMAZZI	UNIDADE	48	14,90	Quatorze reais e noventa centavos	730,10	Setecentos e trinta reais e dez centavos
295	TOMADA SIMPLES ROMAZZI	UNIDADE	26	9,00	Doze reais	234,00	Duzentos e trinta e quatro reais
296	TOMADA CONJUGADA ROMAZZI	UNIDADE	28	9,50	Doze reais e cinquenta centavos	266,00	Duzentos e sessenta e seis reais
297	TOMADA EMBUTIDA TRAMONTINA	UNIDADE	44	8,50	Oito reais e cinquenta centavos	374,00	Trêscentos e setenta e quatro reais
298	TOMADA TRIPLA 20A PIAL	UNIDADE	38	11,00	Onze reais	418,00	Quatrocentos e dezoito reais
299	TOMADA DUPLA 10A SOBREP. ILLUMI	UNIDADE	20	12,00	Doze reais	240,00	Duzentos e quarenta reais
300	TOMADA EXTERNA ROMAZZI	UNIDADE	42	8,50	Oito reais e cinquenta centavos	357,00	Trêscentos e cinquenta e sete reais
301	TOMADA EXTERNA DUPLA ROMAZZI	UNIDADE	31	13,60	Três reais e sessenta centavos	421,60	Quatrocentos e vinte e um reais e sessenta centavos
302	TOMADA EXTERNA DUPLA INTERRUPTOR ROMAZZI	UNIDADE	30	11,00	Onze reais	330,00	Trêscentos e trinta reais
303	TOMADA INTERNA COM APAGADOR ROMAZZI	UNIDADE	32	15,50	Quinze reais e cinquenta centavos	496,00	Quatrocentos e noventa e seis reais
304	TOMADA INTERNA DUPLA PIAL	UNIDADE	30	17,00	Dezesseis reais	510,00	Quinhentos e dez reais
305	TOMADA SIST-X 2 TOMADA 2P+T ROMAZZI	UNIDADE	18	11,00	Onze reais	198,00	Cento e noventa e oito reais
	VALOR GLOBAL ESTIMADO DO LOTE 11					R\$ 8.742,70	

VALOR GLOBAL ESTIMADO DO LOTE 11

PROponente: L M OLIVEIRA CONSTRUÇÕES LTDA-ME
 ENDEREÇO: RUA VEREADOR EFÍSIO COSTA, 488 CENTRO
 CIDADE: QUIXERÉ/CE

CNPJ/CPF Nº 40.183.479/0001-63

FONE: (88) 9 81.88-6826

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESENTA DIAS)

REPRESENTANTE LEGAL
 AMARILÉ D'AMORIM DE OLIVEIRA
 RG: 200682217-7 SSPDS/CE
 CPF: 302.124.403-25



A



CNPJ: 40.183.479/0001-63
CGF: 06.118593-0

ANEXO II – MODELO DE PROPOSTA DE PREÇOS

Local de Data

A

Prefeitura Municipal de Quixeré/CE
Comissão Permanente de Licitação
Prezados Senhores,

Apresentamos a Vossa Senhorias nossa proposta de preços, conforme planilha abaixo, referente ao PREGAO PRESENCIAL N 2903.01/2021, cujo objeto é AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO E ELÉTRICO DESTINADOS A MANUTENÇÃO DE DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE QUIXERÉ/CE.

Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação desta certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.

LOTE 12 - CONTACTOR, DISJUNTORES, QUADROS

ITEM	DESCRIÇÃO	UN	QTD	VR UN	TOTAL	QUINHENTOS E DEZ REAIS
306	CONJUNTO ISOLADOR TIPO ROLDANA PORCELANA VERTICAL POSTE	UNIDADE	15	34,00	510,00	QUINHENTOS E DEZ REAIS
307	DISJUNTOR 50A TRAMONTINA	UNIDADE	19	60,00	1.140,00	MIL CENTO E QUARENTA REAIS
308	DISJUNTOR MONOFÁSICO 15 AMP SOPRANO	UNIDADE	8	11,00	88,00	OITENTA E OITO REAIS
309	DISJUNTOR MONOFÁSICO 20 AMP SOPRANO	UNIDADE	8	10,00	80,00	OITENTA REAIS
310	DISJUNTOR MONOFÁSICO 25 AMP SOPRANO	UNIDADE	4	11,00	44,00	QUARENTA E QUATRO REAIS
311	DISJUNTOR MONOFÁSICO 30 AMP SOPRANO	UNIDADE	4	12,00	48,00	QUARENTA E OITO REAIS
312	DISJUNTOR TRIFÁSICO 35A SOPRANO	UNIDADE	40	58,00	2.320,00	DOIS MIL, TREZENTOS E VINTE REAIS
313	DISJUNTOR TRIFÁSICO 50A SOPRANO	UNIDADE	18	52,00	936,00	NOVECENTOS E TRINTA E SEIS REAIS
314	DISJUNTOR TRIFÁSICO 40AMP SOPRANO	UNIDADE	22	69,00	1.518,00	MIL, QUINHENTOS E DEZOITO REAIS
315	MEDIDOR TRIFÁSICO COMPLETO	UNIDADE	2	490,00	980,00	NOVECENTOS E OITENTA REAIS
316	QUADRO MONOFÁSICO FERRO PURO	UNIDADE	4	490,00	1.960,00	MIL E SEISCENTOS REAIS
VALOR GLOBAL ESTIMADO DO LOTE 12					R\$ 9.264,00	

VALOR GLOBAL ESTIMADO DO LOTE 12

PROponente: L M OLIVEIRA CONSTRUÇÕES LTDA-ME
ENDEREÇO: RUA VEREADOR EFISIO COSTA, 488 CENTRO
CIDADE: QUIXERÉ/CE
CNPJ/CPF Nº 40.183.479/0001-63
FONE: (88) 9 8188-6826
VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESENTA) DIAS

REPRESENTANTE LEGAL
MANUEL CAMILAS DE OLIVEIRA
RG: 2006097022176 S/00DS/CE
CPF: 382.423.403-23



R 8

A